
Agència Valenciana del Turisme Agència Valenciana del Turisme

RESOLUCIÓ de 20 de maig de 2016, del president, per la 
qual es concedeixen beques per a la realització de pràc-
tiques professionals en matèria d’especialització turística 
en les dependències de l’Agència Valenciana del Turisme. 
Classe A. [2016/3966]

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2016, del presidente, por 
la que se conceden becas para la realización de prácticas 
profesionales en materia de especialización turística en 
las dependencias de la Agència Valenciana del Turisme. 
Clase A. [2016/3966]

Antecedents de fet
Primer. Per Resolució de 4 de març de 2016, del president de 

l’Agència Valenciana del Turisme, es va convocar la concessió de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en matèria d’es-
pecialització turística en les dependències de l’Agència Valenciana del 
Turisme (DOCV 7737, 09.03.2016).

Hi ha consignació pressupostària suficient, a aquest efecte, a càrrec 
de la línia S000033, del capítol IV, del Pressupost de la Generalitat 
Valenciana 2016 (secció 05), amb la denominació «Programa d’especi-
alització turístiques en mercats turístics» i amb destinació a l’Agència 
Valenciana del Turisme (entitat 22).

Segon. En data 14 d’abril de 2016 es va constituir la comissió desig-
nada per a valorar les sol·licituds de les beques classe A, amb destinació 
a Tourist Info València (2) i Tourist Info Alacant (1).

Tercer. En data 4 de maig de 2016 es va reunir l’esmentada comis-
sió. Transcorregut el termini d’al·legacions previst en la convocatòria, 
aquesta comissió aprova reunir-se per a aprovar la llista de candidats i 
candidates que han obtingut millor puntuació a fi de convocar-los a la 
realització de l’entrevista segons la base setena, punt 5.

Quart. En data 10 de maig de 2016, per a la beca de Tourist Info 
Alacant (1), i 12 de maig de 2016, per a les beques de Tourist Info 
València (2), es va reunir l’esmentada comissió, i amb caràcter previ a 
cada entrevista, i segons l’ordre especificat en l’acta de 4 de maig de 
2016, es va procedir a la recepció i comprovació de la titulació requeri-
da per a la beca, així com a l’avaluació de mèrits segons la documenta-
ció que es va aportar en aqueix moment per cadascuna de les persones 
candidates i a la valoració de la prova d’entrevista a les diferents perso-
nes candidates presentades.

Fonaments jurídics
Primer. La competència per a resoldre aquest procediment corres-

pon al president de l’Agència Valenciana del Turisme, d’acord amb el 
que disposa la base desena, apartat 1, de la Resolució de 4 de març de 
2016, i en virtut de les facultats que li confereix l’article 5, número 2, 
del Decret 209/2004, de 8 d’octubre, del Consell de la Generalitat, pel 
qual s’aprova el Reglament de l’Agència Valenciana del Turisme.

Segon. En la tramitació d’aquest procediment s’ha respectat el que 
disposa la resolució esmentada, així com el que preveu la resta de la 
normativa de general i pertinent aplicació.

Tercer. Vistos els fets, els fonaments de dret aplicables i la propos-
ta de resolució formulada per la comissió avaluadora, de data 17 de 
maig de 2016, d’acord amb la normativa de general i singular aplicació, 
resolc:

Primer
Concedir les beques per a la realització de pràctiques professionals 

en Tourist Info València (2) i concedir la beca per a la realització de 
pràctiques professionals en Tourist Info Alacant (1), a les persones que 
apareixen incloses en l’annex I de la present resolució.

Segon
Nomenar integrants de les borses de reserva, prevista en la base 

setena, apartat sisé, de la resolució de convocatòria, les persones que 
apareixen indicades en l’annex II, en l’ordre que s’hi estableix, a tenor 
del resultat de la valoració.

Tercer
Desestimar les sol·licituds de les persones indicades en l’annex III, 

pels motius que s’hi descriuen.

Antecedentes de hecho
Primero. Por Resolución de 4 de marzo de 2016, del presidente de 

la Agència Valenciana del Turisme, se convocó la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en materia de especializa-
ción turística en las dependencias de la Agència Valenciana del Turisme 
(DOCV 7737, 09.03.2016).

Existe consignación presupuestaria suficiente, al efecto, con cargo 
a la línea S000033, del capítulo IV, del Presupuesto de la Generalitat 
Valenciana 2016 (sección 05), con la denominación «Programa de espe-
cialización turísticas en mercados turísticos» y con destino a la Agència 
Valenciana del Turisme (entidad 22).

Segundo. En fecha 14 de abril de 2016 se constituyó la comisión 
designada para valorar las solicitudes de las becas clase A, con destino 
a Tourist Info Valencia (2) y Tourist Info Alicante (1).

Tercero. En fecha 4 de mayo de 2016 se reunió la citada comi-
sión. Transcurrido el plazo de alegaciones previsto en la convocatoria 
está comisión aprueba reunirse para proceder a la aprobación de la lista 
de candidatos y candidatas que han obtenido mejor puntuación con el 
fin de convocarles a la realización de la entrevista según base séptima 
punto 5.

Cuarto. En fecha 10 de mayo de 2016, para la beca de Tourist Info 
Alicante (1), y 12 de mayo de 2016, para las becas de Tourist Info 
Valencia (2), se reunió la citada comisión, y con carácter previo a cada 
entrevista, y según el orden especificado en el acta de 4 de mayo de 
2016, se procedió a la recepción y comprobación de la titulación reque-
rida para la beca, así como a la evaluación de méritos según documen-
tación que se aportó en ese momento por cada uno de los candidatos 
y a la valoración de la prueba de entrevista a los diferentes candidatos 
presentados.

Fundamentos jurídicos
Primero. La competencia para resolver este procedimiento corres-

ponde al presidente de la Agència Valenciana del Turisme, de acuerdo 
con lo dispuesto en la base décima, apartado 1 de la Resolución de 4 de 
marzo de 2016, y en virtud de las facultades que le confiere el artículo 
5, número 2 del Decreto 209/2004, de 8 de octubre, del Consell de la 
Generalitat, por el que se aprueba el Reglamento de la Agència Valen-
ciana del Turisme.

Segundo. En la tramitación de este procedimiento se ha respetado 
lo dispuesto en la citada resolución, así como lo previsto en la demás 
normativa de general y pertinente aplicación.

Tercero. Vistos los hechos, fundamentos de derecho aplicables y la 
propuesta de resolución formulada por la comisión evaluadora de fecha 
17 de mayo de 2016, de acuerdo con la normativa de general y singular 
aplicación, resuelvo:

Primero
Conceder las becas para la realización de prácticas profesionales 

en Tourist Info Valencia (2) y conceder la beca para la realización de 
prácticas profesionales en Tourist Info Alicante (1), a las personas que 
aparecen incluidas en el anexo I de la presente resolución.

Segundo
Nombrar integrantes de las bolsas de reserva, prevista en la base 

séptima, apartado sexto, de la resolución de convocatoria, a las personas 
que aparecen relacionadas en el anexo II, en el orden que allí se estable-
ce, a tenor del resultado de la valoración.

Tercero
Desestimar las solicitudes de las personas relacionadas en el anexo 

III, por los motivos que allí se describen.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el 
acto, en el plazo de un mes contado desde el siguiente a su publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la 
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o bien recurso con-
tencioso-administrativo ante la sala de dicha jurisdicción del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo 
ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

Valencia, 20 de mayo de 2016.– El presidente de la Agència Valen-
ciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

ANEXO I
Relación de personas beneficiarias becas clase A

Becas con destino a Tourist Info Valencia (2)

Expediente Apellidos Nombre NIF Puntos

70421 Cañas Martí Laura 20454534J 21,48

71561 Fernández Bosch Neus 26751073A 21,31

Becas con destino a Tourist Info Alicante (1)

Expediente Apellidos Nombre NIF Puntos

71541 García Vidal María 74363094T 16,44

ANEXO II
Bolsa de reserva por cada beca clase A, constituida por los aspirantes 
que no resultan adjudicatoarios de la beca, priorizada por orden de 
puntuación para cubrir las vacantes que puedan surgir durante el 

periodo de disfrute

Becas con destino a Tourist Info Valencia (2)

Expediente Apellidos Nombre NIF Puntos

71881 Mora Banacloche  Laura  33568654Q  19,33

71622 Domingo Pérez  Juan  20839584C  19,22

72141 Arbona Llopis  Laura  20840022K  17,20

72541 Furió Rubio  Pilar  44877956B  16,64

Becas con destino a Tourist Info Alicante (1)

Expediente Apellidos Nombre NIF Puntos

70981 Collado Cano  Silvia  47399015V  12,25

72561 Yáñez Vázquez  Joan  45840102K  12,14

71981 Lidón Magdaleno  Daniel  74246293Q  11,50

72281 Tortajada Pons  Joaquim  48405526W  11,15

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs de reposició davant de l’òrgan que ha dictat l’ac-
te, en el termini d’un mes comptat des del següent a la seua publicació, 
de conformitat amb el que preveuen els articles 116 i 117 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, en la redacció donada 
per la Llei 4/1999, de 13 de gener, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant de la sala de la dita jurisdicció del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjuí que s’uti-
litze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 20 de maig de 2016.– El president de l’Agència Valenci-
ana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

ANNEX I
Llista de persones beneficiàries beques classe A

Beques amb destinació a Tourist Info València (2)

Expedient Cognoms Nom NIF Punts

70421 Cañas Martí Laura 20454534J 21,48

71561 Fernández Bosch Neus 26751073A 21,31

Beques amb destinació a Tourist Info Alacant (1)

Expedient Cognoms Nom NIF Punts

71541 García Vidal María 74363094T 16,44

ANNEX II
Borsa de reserva per cada beca classe A, constituïda per les persones 
aspirants que no resulten adjudicatàries de la beca, prioritzada per 

ordre de puntuació per a cobrir les vacants que puguen sorgir durant 
el període de gaudi

Beques amb destinació a Tourist Info València (2)

Expedient Cognoms Nom NIF Punts

71881 Mora Banacloche  Laura  33568654Q  19,33

71622 Domingo Pérez  Juan  20839584C  19,22

72141 Arbona Llopis  Laura  20840022K  17,20

72541 Furió Rubio  Pilar  44877956B  16,64

Beques amb destinació a Tourist Info Alacant (1)

Expedient Cognoms Nom NIF Punts

70981 Collado Cano  Silvia  47399015V  12,25

72561 Yáñez Vázquez  Joan  45840102K  12,14

71981 Lidón Magdaleno  Daniel  74246293Q  11,50

72281 Tortajada Pons  Joaquim  48405526W  11,15

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANEXO III
Relación de aspirantes cuyas solicitudes  

han sido  desentimadas, indicando las causas  
que han motivado la denegación

Motivos de exclusión
1. No disponer de la titulación requerida (base tercera, 1.b).
2. Solicitud fuera de plazo (base sexta).
3. Haber transcurrido más de cinco años desde la terminación de los 

estudios exigidos (base tercera 1.b).
4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar 

la beca (base tercera 1.a).
5. Ha sido beneficiario de becas de prácticas profesionales en la 

Generalitat por un periodo igual o superior a 36 meses (base tercera 
1.c).

6. No se presenta a la entrevista.
7. Puntuación mínima entrevista (base séptima, punto 5).

Becas con destino a Tourist Info Valencia (2)

Expediente Apellidos Nombre NIF Motivo

70481 Fayos Nedelec  Maeva Elodia  20940738C 6

72001 Iranzo Cortés  Azahara María  53758379L 6

70983 Mínguez 
Arbonies  Alfonso Diego  20903468X  6

72801 Navasquillo 
Miralles  María José  20836643T 6

71882 Kroczek Null  Mariola Janina  Y1534968P 7

71624 Vila Wallner  Ignacio 29209162J  7

70701 Romero Tamarit  Carlos  44869524C  7

71121 Ferrando 
Tarrazona  Sara  20057697H  7

71061 Lliso Buigues  Sandra  29211664P  7

71942 Puche Cano  José Iván  45838239K  7

72241 Tortajada Pons  Joaquim  48405526W  7

71621 Carboneras Mas  Raquel  20489440M  7

71261 Martínez Fuentes  Miguel  23296794W  7

71221 Muñoz Mérida  Alba  45912627G  7

71281 Alfonso Sardina  Anna Maria  48588132B  1

71785 Benavent Nueda  Leticia  20442060M  1

72622 Betancourt 
Lozano  María Fernanda  44923502V  1

72741 Colmenero Sanz  Nuria  48600358R  1

72881 Copoví Talens  Rebeca  20838350M  1

71626 Escribano San 
Clemente  Raúl  45796780P  1

71961 Ferrer Duet  Amparo  21008844T  1

72581 Figueres 
Hernández  Juan Gabriel  73575639L  1

71381 Hernández Ferrer  Isaac  45800850F  1

72521 Lázaro Calderón  Divina Desiree  35604754H  1

71625 Lepore Null  Lorena Victoria  X4333788J  4

70181 N i z a  D e  L o s 
Santos  Sandra  29211209J  1

71943 Soler Piñana  Jose Miguel  20464061H  4

ANNEX III
Llista de persones aspirants les sol·licituds de les quals  

han sigut desentimades, amb indicació de les causes  
que han motivat la denegació

Motius d’exclusió
1. No disposar de la titulació requerida (base tercera, 1.b).
2. Sol·licitud fora de termini (base sisena).
3. Haver transcorregut més de cinc anys des de l’acabament dels 

estudis exigits (base tercera, 1.b).
4. L’edat de la persona sol·licitant supera el màxim permés per a 

sol·licitar la beca (base tercera 1.a).
5. Ha sigut beneficiària de beques de pràctiques professionals en 

la Generalitat per un període igual o superior a 36 mesos (base tercera, 
1.c).

6. No es presenta a l’entrevista.
7. Puntuació mínima entrevista (base setena, punt 5).

Beques amb destinació a Tourist Info València (2)

Expedient Cognoms Nom NIF Motiu

70481 Fayos Nedelec  Maeva Elodia  20940738C 6

72001 Iranzo Cortés  Azahara María  53758379L 6

70983 Mínguez 
Arbonies  Alfonso Diego  20903468X  6

72801 Navasquillo 
Miralles  María José  20836643T 6

71882 Kroczek Null  Mariola Janina  Y1534968P 7

71624 Vila Wallner  Ignacio 29209162J  7

70701 Romero Tamarit  Carlos  44869524C  7

71121 Ferrando 
Tarrazona  Sara  20057697H  7

71061 Lliso Buigues  Sandra  29211664P  7

71942 Puche Cano  José Iván  45838239K  7

72241 Tortajada Pons  Joaquim  48405526W  7

71621 Carboneras Mas  Raquel  20489440M  7

71261 Martínez Fuentes  Miguel  23296794W  7

71221 Muñoz Mérida  Alba  45912627G  7

71281 Alfonso Sardina  Anna Maria  48588132B  1

71785 Benavent Nueda  Leticia  20442060M  1

72622 Betancourt 
Lozano  María Fernanda  44923502V  1

72741 Colmenero Sanz  Nuria  48600358R  1

72881 Copoví Talens  Rebeca  20838350M  1

71626 Escribano San 
Clemente  Raúl  45796780P  1

71961 Ferrer Duet  Amparo  21008844T  1

72581 Figueres 
Hernández  Juan Gabriel  73575639L  1

71381 Hernández Ferrer  Isaac  45800850F  1

72521 Lázaro Calderón  Divina Desiree  35604754H  1

71625 Lepore Null  Lorena Victoria  X4333788J  4

70181 Niza de los 
Santos  Sandra  29211209J  1

71943 Soler Piñana  José Miguel  20464061H  4

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Becas con destino a Tourist Info Alicante (1)

Expediente Apellidos Nombre NIF Motivo

71823 Puche Cano  José Iván  45838239K 6

71241 Martínez Fuentes  Miguel  23296794W 1

Beques amb destinació a Tourist Info Alacant (1)

Expedient Cognoms Nom NIF Motiu

71823 Puche Cano  José Ivan  45838239K 6

71241 Martínez Fuentes  Miguel  23296794W 1

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2016-06-03T13:34:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




